ДОГОВОР
 транспортной экспедиции № ______________

г. Красноярск						              	                     «___» ___________ 2021 года

Общество с ограниченной ответственностью «Транспортно-экспедиционная компания «Евразия», именуемое в дальнейшем Экспедитор, в лице Генерального директора Кононова Владимира Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ________________________________________________________________
_____________________________________, действующего на основании _________________________________, с другой стороны, совместно именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ТЕРМИНЫ И ОБОЗНАЧЕНИЯ
1.1. Стороны установили, что в целях единообразного толкования условий Договора применяются следующие термины и обозначения:
1.1.1. Экспедиционное обслуживание – услуги или/и работы, связанные с перевозкой груза в пункт             назначения номинированному Заказчиком грузополучателю. Услуги включают: прием груза на склад в пункте отправления, оформление необходимых транспортных и иных документов, организацию транспортировки груза до пункта назначения, выдачу груза в пункте назначения грузополучателю, хранение груза.
1.1.2. Дополнительные услуги - прием груза со склада грузоотправителя и транспортировка автомобильным транспортом или экспедирование груза до склада Экспедитора, другие услуги,  которые  Клиент вправе поручить Экспедитору на основании данных, указанных Клиентом в Поручении Экспедитору (Заявке на экспедиционное обслуживание груза). Дополнительные услуги оказываются по согласованию Сторон на основании данных, указанных в Поручении Экспедитору (Заявке на экспедиционное обслуживание груза).
1.1.3. Груз - любое имущество, в отношении которого Экспедитор осуществляет организацию перевозки в соответствии с настоящим Договором.
1.1.4. Категория груза – характеристика, определяющая доминирующие физические параметры грузовых мест  и/или условий  хранения и транспортировки:
   а) негабаритный груз – груз, одно место которого имеет вес равный или более 200 кг;
       или объем  более  1 м3;  или один из габаритов места равен или более 2,5 м;
       или сумма габаритов (длина,ширина,высота)превышает 3м.
   б) тяжеловесный груз – груз, одно место которого имеет вес равный или более 80кг.
        в) режимный груз – груз, требующий специального температурного режима при хранении и      транспортировке;
        г) груз с объявленной ценностью – груз, принимаемый с оценкой стоимости вложения, определяемой Клиентом;
        д) хрупкий груз - стекло, зеркала, фарфор, фаянс, керамика, люстры, орг. техника, бытовая техника и др.;
        е) опасный груз – вещества и предметы, которые при перевозке, погрузочно-разгрузочных    работах, хранении могут причинить вред работникам, оборудованию, грузам, транспортным средствам, зданиям и сооружениям Экспедитора или Третьих лиц (взрывоопасные, легковоспламеняющиеся, самовозгорающиеся, радиоактивные, ядовитые, инфекционные, едкие и (или) коррозионные вещества, радиоактивные материалы и прочие опасные вещества согласно ГОСТ 19433-88 и Разделу 3 Правил ИАТА).
    ж) груз, запрещенный к перевозке – вещества и предметы, запрещенные к перевозке на  основании действующих нормативных актов (наркотические, токсические и психотропные вещества, взрывчатые вещества,  огнестрельное оружие и другие).

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Настоящий договор регулирует взаимоотношения сторон при организации экспедиционного обслуживания груза номенклатуры Заказчика, а также оказание дополнительных услуг экспедитором.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Экспедитор обязан:
3.1.1.По настоящему договору Экспедитор обязуется за вознаграждение организовать выполнение             экспедиционного обслуживания грузов заказчика, а также по заявкам заказчика оказывать дополнительные услуги.
3.1.2.Принять груз по количеству мест, весу и объему без досмотра и проверки содержимого упаковки груза.
3.1.3.При выполнении положений настоящего договора Экспедитор обязан проявлять должную распорядительность в интересах Заказчика, предоставлять Заказчику необходимую информацию о продвижении грузов и движении транспортных средств. Вести учет экспедируемых грузов на складах и терминалах.
3.1.4 по запросу заказчика предоставлять полную информацию о местонахождении груза.

3.2. Экспедитор вправе:
   3.2.1. Привлекать третьих лиц для исполнения своих обязательств по настоящему договору.
      3.2.2. Не принимать к экспедированию груз в упаковке не соответствующей требованиям перевозке
      3.2.3. Не принимать груз, характеристики и свойства которого не соответствуют заявленным.
      3.2.4. Не принимать запрещенный к перевозке груз.
      3.2.5. Отказаться от выполнения услуг в случае выявления незаявленных характеристик или свойств груза.
 3.2.6. Экспедитор вправе удерживать находящийся в его распоряжении груз до получения полной оплаты стоимости  его услуг, оказанных Заказчику, или до предоставления Заказчиком надлежащего обеспечения исполнения своих обязательств в части оплаты услуг Экспедитора и возмещения понесенных им расходов. В этом случае Заказчик также оплачивает расходы, связанные с удержанием груза. За возникшую порчу груза вследствие его удержания Экспедитором в случаях, предусмотренных настоящим пунктом, ответственность несет Заказчик.
3.2.7.Экспедитор вправе не принимать к сведению информацию об условиях транспортировки и хранения груза, полученную в иной форме, кроме письменной.

3.3. Заказчик обязан:
3.3.1. Оформить заявку установленной Экспедитором формы.
3.3.2. Не сдавать Экспедитору груз, запрещенный к перевозке.
3.3.3.Сдать груз с маркировкой и в упаковке, обеспечивающей сохранность груза при транспортировке и хранении (согласно действующих стандартов, ГОСТов, ТУ), подготовить все документы, необходимые для перевозки груза со стороны отправителя и сообщить Экспедитору информацию о свойствах груза, об условиях его перевозки, иную информацию, необходимую для исполнения Экспедитором обязанностей, предусмотренных настоящим договором.
3.3.4. Своевременно оплачивать услуги Экспедитора согласно условиям настоящего договора.

3.4 Заказчик вправе:
3.4.1.С согласия Экспедитора вправе в случае срочной необходимости, сделать Поручение Экспедитору в устной   форме, а Экспедитор вправе принять устное Поручение к исполнению.
3.4.2.По запросу получать всю информацию о местонахождении груза.
3.4.3.отменить Заявку без каких-либо условий, уведомив Экспедитора о своем намерении в письменной форме не   позднее, чем за сутки до начала оказания Экспедитором услуг по настоящему Договору.
3.4.4. Заказчик вправе передать к экспедиционному обслуживанию опасные грузы только после предварительного письменного согласования с Экспедитором

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Расчеты Заказчика с Экспедитором осуществляются в порядке, установленном законодательством РФ и настоящим Договором. Услуги Экспедитора оплачиваются Заказчиком путем безналичных перечислений денежных средств на расчетный счет Экспедитора. Оплата считается произведенной в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Экспедитора.

4.2. Заказчик обязуется осуществить оплату услуг Экспедитора на условиях предварительной оплаты в течение 2 (двух) банковских дней с момента выставления  счета на оплату. При поступлении оплаты экспедитор приступает к выполнению своих обязанностей по договору.
4.3. Моментом получения Заказчиком счета считается дата передачи счета Заказчику по реквизитам, указанным в пункте 9. настоящего Договора посредством электронной связи, подтвержденная фиксированием отправления, или на руки представителю заказчика. Счета на оплату экспедиционного обслуживания груза(ов) выставляются Экспедитором в срок, не позднее 1-го банковского дня с момента передачи груза Экспедитору и подготовке его к отправке.

4.4. В случае, если затраты Экспедитора превысили ранее оплаченную Заказчиком стоимость услуг Экспедитора, окончательный расчет Заказчик обязан произвести на основании выставленного Экспедитором счета на оплату оставшейся суммы долга, с учетом фактически понесенных и документально подтвержденных расходов, в течение 3-х календарных дней с даты выставления данного счета. Счет-фактуру Экспедитор выставляет Заказчику на основании акта выполненных работ.

	5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

	5.1. Вся предоставляемая Сторонами друг другу техническая, финансовая и иная информация, связанная с заключением и исполнением настоящего Договора, считается конфиденциальной.
5.2. Стороны примут все необходимые меры, чтобы предотвратить разглашение полученной информации третьим лицам. Стороны вправе раскрыть такую информацию третьим лицам в случае привлечения их к деятельности, требующей знания такой информации, только в том объеме, который необходим для реализации целей настоящего Договора и только в случае достижения соответствующей договоренности между Сторонами.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1 Сторона, привлекающая третье лицо к исполнению своих обязательств по Договору, несет перед другой Стороной настоящего Договора ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства третьим лицом как за собственные действия.
6.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут материальную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.3. Экспедитор не отвечает за потери, убытки, издержки, вызванные форс-мажорными обстоятельствами (в том числе противоправными действиями третьих лиц), карантинными ограничениями, бунтами или гражданскими волнениями, забастовками или любыми другими действиями вне контроля Экспедитора.
6.4. Экспедитор не несет ответственности за убытки, причиненные Заказчику и/или третьим лицам, вследствие предоставления  Заказчиком неточных, недостоверных или искаженных сведений о грузополучателе, о характере груза и особых требованиях к его перевозке.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего договора, стороны будут стремиться решить путем переговоров.
7.2. Претензии, возникающие по настоящему договору, должны быть предъявлены в течение одного месяца после обнаружения  нарушений любой из сторон. Указанный срок является пресекательным.
7.3. В случае не достижения согласия, спор передается на рассмотрение в Арбитражный Суд Красноярского края.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Срок действия настоящего договора начинается с даты подписания его обеими сторонами и устанавливается на один год. Расторжение настоящего договора не освобождает стороны от полного исполнения принятых на себя обязательств.
8.2. Настоящий договор считается продленным на каждый последующий календарный год, если ни одна из сторон не позднее, чем за 30 (тридцать) дней до завершения срока действия настоящего договора не заявит о своем желании его расторгнуть.
8.3. Заказчик ознакомлен с тарифами Экспедитора и согласен оплачивать услуги Экспедитора, согласно данных тарифов.
8.4. Стороны обязаны  произвести между собой все взаиморасчеты и исполнить свои обязательства по настоящему договору до даты расторжения.
8.5. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами.
8.6. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Экспедитор:
ООО «Транспортно-экспедиционная компания
«Евразия»
Юридический адрес:
660020, г. Красноярск, ул. Шахтеров, д.4 кор.2
Фактический адрес:
660020, г. Красноярск, ул.Шахтеров, д.4 кор. 2
Р/с 40702810537460001273
Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО)
г. Москва
К/с 30101810145250000411
БИК 044525411
ИНН 2465213735
КПП 246501001

Тел.: (391) 2911-990.
2961781@mail.ru
	Заказчик:
________________________________________________
________________________________________________
ИНН ___________________________________________,
КПП____________________________________________
Юридический адрес: ______________________________
________________________________________________
Фактический адрес: _______________________________
________________________________________________
Почтовый адрес:__________________________________
________________________________________________
Р/сч ____________________________________________  в _______________________________________________
К/сч ____________________________________________
БИК ____________________________________________
Тел/факс:________________________________________
________________________________________________
E-mail:__________________________________________

	Генеральный директор:

_____________________________/В.М. Кононов/

________________________/______________________/

Руководителю _______________________________________

	В связи с оформлением между ООО «Транспортно-экспедиционная компания «Евразия» и Вами договорных отношений, прошу предоставить в адрес Общества с ограниченной ответственностью «Транспортно-экспедиционная компания «Евразия» читаемые надлежаще заверенные копии следующих документов:
1. Для юридических лиц с правовой формой – Общество с ограниченной ответственностью (ООО):
- устав юридического лица (1, 2-ой листы, листы с указанием полномочий директора Общества, последний лист);
- протокол участников о назначении исполнительного органа (директора) юридического лица;
- свидетельство о государственной регистрации юридического лица;
- свидетельство о постановке на налоговый учет юридического лица;
- доверенность представителя на право заключения договоров от имени юридического лица (доверенность не нужна, если договор подписывает лицо, управомоченное уставом юридического лица);
- реквизиты юридического лица.
2. Для юридических лиц с правовой формой – Закрытое акционерное общество (ЗАО) и Открытое акционерное общество (ОАО):
- свидетельство о государственной регистрации юридического лица;
- свидетельство о постановке на налоговый учет юридического лица;
- протокол собрания акционеров о назначении генерального директора юридического лица;
- доверенность представителя на право заключения договоров от имени юридического лица (доверенность не нужна, если договор подписывает лицо, управомоченное уставом юридического лица).
3. Для филиалов юридических лиц:
- устав юридического лица (1-ый, 2-ой листы, листы с полномочиями директора юридического лица, а также листы с указанием того, что Общество имеет филиал, последний лист);
- протокол участников юридического лица о назначении исполнительного органа (директора) юридического лица;
- протокол участников юридического лица об открытии филиала юридического лица;
- уведомление из налогового органа о регистрации филиала юридического лица;
- положение о филиале юридического лица;
- доверенность от директора юридического лица руководителю филиала с предоставлением ему права заключения договоров от имени юридического лица;
- реквизиты юридического лица и его филиала.
4. Для физических лиц:
- свидетельство о постановке на налоговый учет;
- копия паспорта (все страницы).
5. Для индивидуальных предпринимателей:
- свидетельство о государственной регистрации в качестве ИП;
- свидетельство о постановке на налоговый учет;
- копия паспорта (все страницы).
- банковские реквизиты ИП.
6. Для государственных учреждений:
- свидетельство о государственной регистрации;
- свидетельство о постановке на налоговый учет;
- приказ о назначении руководителя.
При поступлении договора на согласование и подписание без выше названных документов, договор Экспедитором рассматриваться не будет.
Кроме того, при передаче груза в наш адрес, Ваш представитель должен будет предоставить доверенность на
право сдачи груза от имени Общества (филиала Общества, либо ИП). Доверенность должна быть следующего содержания:
Доверенность №__________
Город __________________.
_______________________г.
	Настоящей доверенностью ______________________________________________________________________,  именуемое далее Доверитель, в лице _____________________________________________________________________, действующего на основании ______________________________________________ уполномочивает ________________
_______________________________________________________________________, имеющего паспорт: ____________
_________________________, выданный __________________________________________________________________
_________________________г., проживающий по адресу: ____________________________________________________
________________________________________________________,  именуемый далее Доверяемый, совершать от имени Доверителя действия, связанные с передачей (получением) груза Доверителя в Общество с ограниченной ответственностью ТЭК «Евразия» для его доставки в адрес грузополучателя.
 	С целью исполнения данного поручения, Доверяемому предоставляется право передавать, получать, подписывать от имени Доверителя все необходимые для сдачи (получения) груза документы, совершать иные действия, связанные с исполнением данного поручения.
Настоящая доверенность выдана сроком до ______________г. без права передоверия.
Директор
____________                                                                                                                                         ____________________
  м.п.
1